Утверждаю:

	Председатель аукционной комиссии
_________________ Г.В. Кочин

«21» ноября 2016 г.                                                                                         п. Новозарянский
Протокол

заседания  аукционной   комиссии

Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии:
Кочин Г.В.
Зам. председателя

комиссии:

Русова И.А.

Секретарь:

Кудинова Г.В.

Члены комиссии:

Токарева Е.Н.
Сорока Е.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Слушали:

Кочина Г.В. об открытии аукциона по продаже  муниципального  имущества:
Лот № 1 – нежилое здание, общая площадь 108,0 кв.м., и земельный участок под ним, общей площадью 942,0 кв.м., кадастровый номер 61:28:0100101:2010, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Новозарянский, ул. Транспортная, 12а. Стартовая цена 60 800 руб. (без учета  НДС), шаг аукциона 3040 руб. Задаток для участия в аукционе – 12160 руб.

Условия аукциона:

Начальная (стартовая) цена определена независимым оценщиком в размере 60 800 руб., шаг аукциона составляет 3040 руб. В ходе проведения аукциона претенденты делают шаги, в результате чего начальная цена увеличивается на шаг аукциона, т.е. на 3040 руб. Тот претендент, чье предложение было сделано последним, признается победителем аукциона.

Для проведения торгов по Лоту № 1 было подано три заявки:

Физическое лицо – Кружилин Виталий Петрович

Физическое лицо – Голдин Игорь Владимирович

Физическое лицо – Бондарева Анастасия Александровна
Все претенденты допущены к участию в аукционе в соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона от 15.11.2016г.  Участниками оформлены заявки, с приложением  заверенных копий требуемых документов,  на счет продавца от каждого претендента поступил  задаток в размере 12 160 руб.

Решили:

допустить претендентов, подавших заявки, до участия в аукционе и выдать им карточки со следующими номерами:
· карточка № 1   - Кружилин Виталий Петрович
· карточка № 2   - Голдин Игорь Владимирович
· карточка № 3   - Бондарева Анастасия Александровна
Предложения участников аукциона:

1. Первое предложение поступило от претендента под карточкой № 1 Кружилина Виталия Петровича - о заявлении начальной цены продажи по лоту, в сумме 60 800 руб.
2. Второе предложение поступило от  претендента под карточкой № 3  Бондаревой Анастасии Александровны - поднять  цену на 1 шаг до цены 63 840 руб.
3. Третье  предложение поступило от  претендента под карточкой № 1  Кружилина Виталия Петровича - поднять  цену на 1 шаг до цены 66 880 руб.

4. Четвертое предложение поступило от  претендента под карточкой № 3  Бондаревой Анастасии Александровны - поднять  цену на 1 шаг до цены 69 920 руб.

5. Пятое предложение поступило от  претендента под карточкой
№ 1 Кружилина Виталия Петровича - поднять  цену на 1 шаг до цены 72 960 руб.
6. Шестое предложение поступило от  претендента под карточкой № № 3  Бондаревой Анастасии Александровны - поднять  цену на 1 шаг до цены 76 000 руб.

7. Седьмое предложение поступило от  претендента под карточкой № 1  Кружилина Виталия Петровича - поднять  цену на 1 шаг до цены 79 040 руб.

8. Восьмое предложение поступило от  претендента под карточкой  № 3  Бондаревой Анастасии Александровны - поднять  цену на 1 шаг до цены 82 080 руб.

9. Девятое предложение поступило от  претендента под карточкой № 1  Кружилина Виталия Петровича - поднять  цену на 1 шаг до цены 85 120 руб.

10. Десятое предложение поступило от  претендента под карточкой № 3  Бондаревой Анастасии Александровны - поднять  цену на 1 шаг до цены 88 160 руб.

11. Одиннадцатое предложение поступило от  претендента под карточкой № 1  Кружилина Виталия Петровича - поднять  цену на 1 шаг до цены 91 200 руб.

Слушали:

 Кочина Г.В.:

«Конечная предлагаемая цена в сумме – 91 200 руб. (девяносто одна тысяча двести рублей) 00 копеек поступила от Кружилина Виталия Петровича, прошу членов комиссии распределить свои голоса для окончательного вынесения  решения комиссии:

При проведении  аукциона  получили следующее распределение голосов в составе комиссии:
1. За признание претендента под карточкой № 1 Кружилина Виталия Петровича                 - победителем аукциона по продаже  муниципального имущества - Лот № 1 – нежилое здание, общая площадь 108,0 кв.м., и земельный участок под ним, общей площадью 942,0 кв.м., кадастровый номер 61:28:0100101:2010, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные по адресу: Ростовская область, Октябрьский район,                                      п. Новозарянский, ул. Транспортная, 12а:
_____________________ Кочин Г.В

_____________________ Русова И.А.

_____________________ Токарева Е.Н.

_____________________ Сорока Е.В.

2. Против признания претендента под карточкой № 1 Кружилина Виталия Петровича - победителем аукциона по продаже  муниципального имущества - Лот № 1 – нежилое здание, общая площадь 108,0 кв.м., и земельный участок под ним, общей площадью 942,0 кв.м., кадастровый номер 61:28:0100101:2010, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные по адресу: Ростовская область, Октябрьский район,                                 п. Новозарянский, ул. Транспортная, 12а:

-
 _____________________ Кочин Г.В

-
_____________________ Русова И.А.

-
_____________________ Токарева Е.Н.

-
_____________________ Сорока Е.В.

Решение комиссии:

1. Признать победителем аукциона Кружилина Виталия Петровича.
2. Опубликовать сообщение о результатах проведенного аукциона на официальном сайте в сети "Интернет" www.torgi.gov.ruhttp://
.
3. Администрации Мокрологского сельского поселения заключить с победителем аукциона Кружилиным Виталием Петровичем  договор купли-продажи в сроки, установленные действующим законодательством и по цене, определенной по результатам аукциона – 91 200 руб. (девяносто одна тысяча двести рублей) 00 копеек.
С протоколом аукциона ознакомлен  _______________________  /  В.П. Кружилин/

Секретарь комиссии: ________________Кудинова Г.В.